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Sammanfattning 

Karlstads kommun har fått möjlighet att svara på en remiss angående 

försöksverksamhet i den kommunala sektorn. Regeringens tillsatta 

utredning har haft i uppdrag att främja försöksverksamheter i kommuner 

och regioner. Syftet med försöksverksamheterna ska vara att öka 

kommunernas och regionernas kapacitet att hantera de samhällsutmaningar 

som de står inför. Utredningen, den så kallade 

Försöksverksamhetskommittén, har överlämnat sitt slutbetänkande till 

regeringen, Förändring genom försök - försöksverksamhet i den kommunala 

sektorn (SOU2023:94). 

  

Karlstads kommuns synpunkter 

Karlstads kommun är överlag positiva till samtliga förslag som utredningen 

presenterar.  
 

• Karlstads kommun ser positivt på förslaget om försöksverksamhet 

med ett statsbidrag för små kommuner.  

• Karlstads kommun delar utredningens förslag om att genom en 

försökslag möjliggöra för kommuner och regioner att 

avtalssamverka om uppgifter inom hälso- och sjukvård som kan 

utföras i hemmet även om dessa uppgifter inte ligger inom båda 

huvudmännens kompetens.  

• Karlstads kommun delar utredningens förslag om att Socialstyrelsen 

bör överväga att kommuner och regioner kan ges möjlighet att i en 

försöksverksamhet kunna avtala om att kommuner ska ta över 

regionens ansvar för läkarvård inom primärvården för de grupper 

som finns i den kommunala hälso- och sjukvården.  
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• Karlstads kommun ser mycket positivt på att utredningens förslag 

vad gäller samverkan mellan kommuner på lantmäteriområdet. Det 

Karlstads kommun vill tillföra är att det är angeläget att kravnivå 

inte ökar eller blir mer omfattande i relation till dagens eftersom 

nuvarande tillsynsmyndighets förväntansbild redan idag är mycket 

högt ställd. Snarare finns skäl att göra en översyn så att kravbilden 

underlättar samverkan för att minimera organisatoriska lösningar 

som blir en effekt av tillsynsmyndighetens önskan och som inte står i 

proportion till nytta och värde.  

• Karlstads kommun ser positivt på att Livsmedelverket får i uppdrag 

att främja försöksverksamhet med recirkulerat redan använt vatten 

(gråvatten) som råvatten för dricksvatten. 

• Karlstads kommun tycker det är bra att utredningen föreslår att en 

del för att minska välfärdsbrottslighet är att bedriva en 

försöksverksamhet med ökad informationsdelning vid upphandling 

av individ- och familjeomsorgstjänster i syfte att kunna utesluta 

oseriösa leverantörer.  

• Karlstads kommun anser det är positivt att utredningen förslår 

regeringen att de ska säkra att berörda statliga myndigheter tar 

ansvar för att främja försöksverksamhet.  

 

Karlstads kommun vill särskilt lyfta vikten av det arbete som utredningen 

försökt angripa och det rör kommunernas möjlighet att sköta fler uppgifter 

inom arbetsmarknadsområdet, och tydligt samverkansuppdrag gällande 

arbetslösa i kommunerna, mot ersättning. Utredningen nådde inte ända fram 

i dialogen mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna vilket gjorde att 

någon försöksverksamhet inte kunde föreslås. Karlstads kommun tycker 

dock att det är bra att utredningen på ett sådant transparent sätt lyft dessa 

utmaningar och delar SKRs yttrande i den delen som avser att förändringar i 

arbetsmarknadspolitiken inte kan invänta försök utan att ett arbete måste 

påbörjas för att kunna förverkliga arbetsmarknadspolitiska finansiella 

överenskommelser med kommunerna, inte minst för personer med 

ekonomiskt bistånd. 

 

 

Linda Larsson  Ulrika K Jansson 

Kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 
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